
...چهره ها و خبر ها
محمدحسین مهدویان این روزهــا در کنار 
دیگر هیئت داوران دوازدهمین دوره از 
جشنواره فیلم 100، مشغول تماشا و داوری 
فیلم های کوتاه صد ثانیه ای 
ــن جشنواره  حــاضــر در ای

است.

 ساره بیات این روزها در حال ایفای نقش در 
ســریــال »دل« اســـت. او بعد از مجموعه 
»عاشقانه« بــرای دومین بار 
همکاری با منوچهر هادی 
و حضور در سریالی ویژه 
نمایش خانگی را تجربه 

می کند.

حسن معجونی از دیروز برای بازی در تئاتر 
»سال گشتگی« روی صحنه رفته است و تا 

26 اسفند مشغول اجرای 
آن خواهد بود. او همچنین 
ــژه  ــی« را ویـ ــل ــپ فــیــلــم »ت

مخاطب کودک آماده 
اکران دارد.

جواد رضویان با فیلم کمدی »لازانیا« ساخته 
حسین قناعت به نمایش خانگی آمده است. 
یــوســف تــیــمــوری، ارژنــگ 
امــیــرفــضــلــی، بــهــنــوش 
روشن  نفیسه  و  بختیاری 
دیگر بازیگران فیلم هستند.

مهناز افشار برای ادامه بازی در فیلم »نوشین« 
به کشور ژاپن سفر کرد. او پیشتر به کارگردان 

ژاپنی فیلم معترض بــود و او را 
»نابلد« خوانده بود، اما حالا 

ــازی در  ــود  ب طبق تعهد خ
فیلم را ادامه می دهد.
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 واکنش وزیر ارشاد به مصرف مشروبات الکلی 
در فیلم های فجر

مهر - سیدعباس صالحی  درباره استفاده از سیگار و مشروبات الکلی در برخی فیلم های جشنواره فجر گفت: »من فیلم ها را ندیده ام و در 
این خصوص اغراق شده و به من چنین گزارشی داده نشده است.« وی افزود: »باید مراقبت های بیشتری در این زمینه صورت گیرد.« در 
روزهای گذشته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر درباره عادی سازی مصرف مواد مخدر و روان گردان در سینما و تلویزیون هشدار داده بود.

 جزئیات تازه 
از »پایتخت« نوروزی

ــاره  ــژه »پایتخت« درب نویسنده اپــیــزود وی
ــواده مــعــمــولــی و حضور  ــانـ مــوقــعــیــت خـ
کاراکترهای این مجموعه در قصه این تک 

اپیزود، توضیحاتی ارائه کرد.
خشایار الوند در توضیحاتی درباره فیلمنامه 
اپیزود ویژه ای که قرار است برای شب سال 
نو آماده شود به مهر گفت: »متن فیلمنامه 
کار آماده است و این روزها در حال انجام 
روتوش های نهایی روی آن هستیم.« وی 
با اشاره به سختی نگارش این اپیزود ویژه 
ــن موقعیت های  ــارش ای ــگ بــیــان کـــرد: »ن
100 دقیقه که  یا  ۹0 دقیقه  کمدی در 
مشابه یک تله فیلم است، خیلی سخت بود. 
ما در سریال های »پایتخت« دو سه قسمت 
اولیه را به نوعی طراحی می کردیم که در 
قسمت های چهارم و پنجم کار شروع شود 

اما این جا این فرصت را نداشتیم.«
 الوند دربــاره موقعیت های داستانی تک 
ــم گفت:  ــوروزی »پــایــتــخــت« ه ــ قسمت ن
»موقعیت این افــراد حدود یک و نیم سال 
بعد از سفر و اتفاقات سوریه است که در 
فصل قبل شاهد آن بودیم و حالا در شب آخر 

سال اتفاقاتی رخ می دهد.« این نویسنده 
دربــاره حضور ترکیب کامل بازیگران با 
توجه به این که برخی از آن ها سر کارهای 
دیگر هستند و پررنگ بودن نقش ها، گفت: 
»همه بازیگران گرفتار پــروژه هــای دیگر 
هستند اما در این کار هم حضور دارند با این 
حال نقی و ارسطو مدت زمان بیشتری به 
نسبت دیگر کاراکترها بازی دارند.« الوند 
درباره حضور علیرضا خمسه نیز که شایعه 
شده بود دیگر در »پایتخت« حضور ندارد 
هم بیان کرد: »بابا پنجعلی هم در این تک 
اپیزود حضور دارد و به نظرم برای ساخت 
یک اپیزود ۹0 دقیقه ای کشتن باباپنجعلی 
به صلاح نبود )می خندد( ما همچنان از 
قابلیت های علیرضا خمسه استفاده می 
کنیم و اتفاقا او هم حضور متفاوتی در این 

تک قسمت دارد.« 
ــزود ویـــژه »پایتخت« بــه کــارگــردانــی  ــی اپ
سیروس مقدم برای شب تحویل سال ۹۸ 
ساخته می شود و خشایار الوند نویسندگی 
تنابنده  محسن  و  دارد  عــهــده  ــر  ب را  آن 

سرپرست نویسندگان آن است.

...سینمای جهان

تایید ساخت»هتل ترانسیلوانیا 4« 

قسمت چهارم پویانمایی »هتل ترانسیلوانیا« 
ساخته می شود و قــرار است سال 2021 

راهی سینماها شود.
به گزارش مهر، کمپانی سونی نه تنها اعلام 
کرد قسمت چهارم »هتل ترانسیلوانیا« را 
می سازد بلکه اعلام کرد آن را در کریسمس 
2021 اکران می کند. در این فیلم بار دیگر 
آدام سندلر در نقش »دراکولا« صداپیشگی 
می کند. سلنا گومز در کنار آدام سندلر، 
دیگر صداپیشه اصلی آن است. داستان فیلم 
درباره »کنت دراکولا« است که صاحب هتل 
ترانسیلوانیا، هتل پنج ستاره ای است که 

میزبان تمام هیولاهای دنیاست.

ایناریتو    رئیس هیئت داوران کن شد
آلــخــانــدرو گونزالس ایناریتو کــارگــردان 
داوران  هیئت  رئیس  به  عنوان  مکزیکی 

جشنواره فیلم کن 201۹ معرفی شد.
به گزارش مهر، کارگردان برنده چهار جایزه 
اسکار، امسال رئیس هفتادودومین دوره 
جشنواره فیلم کــن خــواهــد بــود کــه از 23 
اردیبهشت کار خود را شروع می کند. به این 
ترتیب ایناریتو برنده نخل طلای کن را از میان 
شرکت کنندگان در بخش رقابتی این دوره 
تعیین می کند. این نخستین باری است که 
این کارگردان به ریاست گــروه داوران یک 
جشنواره انتخاب شده است. جشنواره کن 

از 23 اردیبهشت تا 4 خرداد برگزار می شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

حضور عجیب حمید حامی در تلویزیون
سه شنبه شب برنامه »شــب آفتابی« که به 
مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( روی آنتن 
رفته بود، میزبان حمید حامی خواننده پاپ 
بــود. این دعــوت از آن جهت عجیب بود که 
این خواننده در حالی برای اجرای برنامه، آن 
هم در شب عید روی آنتن آمد که با حواشی 
مربوط به کنسرت آخرش دست به گریبان 
است. می دانید به تازگی تصویری از کنسرت 
حمید حامی منتشر شده که نشان می دهد 
ــرای یک لحظه روی  تصویری مستهجن ب
ویدئووال پشت سر او نمایش داده شده است. 
این ویدئوی کوتاه در فضای مجازی پربازدید 

شد تا جایی که وزارت ارشاد را بر آن داشت 
کنسرت های حامی را تا اطلاع ثانوی تعطیل 
کند. اگرچه به نظر می رسد ماجرا، حاصل 
یک خطای سهوی از سوی دست اندرکاران 
پشت صحنه کنسرت بــوده که بــدون دقت 
لازم، تصویری را از اینترنت دانلود کرده و روی 
ویدئووال انداخته اند، اما به هر حال دعوت 
شبکه سه از این خواننده در این زمان خطا 
بوده است. حداقل تا زمانی که ابعاد ماجرا 
کاملًا مشخص نشده و خواننده عذرخواهی 
نکرده است، اهالی تلویزیون باید از دعوت وی 

خودداری می کردند.

مائده کاشیان - یکی از سکانس های قسمت 
ششم فصل دوم سریال »ممنوعه« سبب واکنش 
منفی مخاطبان سریال شده است. برخوردی 
که در ایــن سکانس با یک مــرد افغانستانی 
می شود، شائبه توهین به مهاجران افغانستانی 
را به وجود آورده و انتقادهای زیادی را برانگیخته 
است. این رخداد در سریال »ممنوعه« سابقه 
دارد و یک بار دیگر هم اتفاق افتاده. بار قبل 
موج اعتراضات، باعث عذرخواهی رسمی 
سازندگان سریال شد اما در بیانیه عذرخواهی 
سازندگان، کلیدواژه هایی چون »دشمنی« و 
»حاشیه سازی« دیده می شد که نشان می داد 
اشتباه شان را قبول ندارند.مسئله این است 
که در بعضی فیلم ها و سریال های ایرانی، اگر 
یک شخصیت افغانستانی حضور داشته است، 
حتماً از طبقه فقیر اجتماع بوده یا از لحاظ شغلی 
ــژه ای نداشته اســت. این تصویری  جایگاه وی
است که برخی آثار سینمایی و تلویزیونی از 
افراد متولد افغانستان ارائه می کنند. این در 
حالی ا ست که همه ما نام محمدکاظم کاظمی 
شاعر و نویسنده و نجیب مایل هروی نویسنده 
و پژوهشگر را به عنوان افراد روشنفکر و آگاه 
شنیده ایم و با افتخارات شان آشنا هستیم. 
نه فقط در حوزه ادبیات، بلکه علاقه مندان 

به سینما و مخاطبان تلویزیون هم دو برادر 
هنرمند فیلم ساز، جمشید و نوید محمودی 
را می شناسند. ضمن این که می دانیم برخی 
مهاجران افغانستانی ثروتمند و سرمایه دار نیز 
هستند. از فیلم ها و سریال های ایرانی انتظار 
می رود تصویری منفی و تک بعدی از مهاجران 
افغانستانی به نمایش نگذارند. سینماگران 
باید در خصوص نمایش تصویر شخصیت های 
افغان در آثار خود حساسیت بیشتری نشان 
دهند تا مانند سینمای هالیوود که تصویر 
دروغین از مسلمانان، ایرانی ها و اعراب نشان 
می دهد و همه را تروریست معرفی می کند، 
سینمای ایران هم به چنین بلایی گرفتار نشود 
و برچسب نژادپرستی را همراه خود نداشته 
باشد. ملت های ایران و افغانستان، از دیرباز 
دارای پیوندهای دینی و تاریخی گسترده بوده 
و دین، زبان و فرهنگ مشترک دارند. بنابراین 
همواره باید توجه کرد که سخن گفتن از این دو 
ملت، موجب اختلاف افکنی نشود. ما ایرانی ها 
ــرادران افغانستانی خود  سال هاست که با ب
منافع مشترکی داریم. قاعدتاً هر آن چه که به 
منافع ملی مربوط شود، نیازمند توجهات ویژه 
نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی است و 

گاهی لزوم برخورد نیز احساس می شود.
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